
Bestyrelsens beretning ved Hagested Beboerforenings 

generalforsamling 20. marts 2024 

Beretning omhandler året 2023 

Denne beretning bliver kort da de fleste fælles aktiviteter for Lokalforum og Beboerforeningen er 

omtalt i bestyrelsens beretning for Hagested Lokalforum se også denne. 

Naturens Dag: 

Selvom Naturfredningsforeningen for et par år siden omdømte Naturens Dag til Naturens Uge har 

vi valgt at holde fast i at kalde vores aktivitet for Naturens Dag, da vi jo holder det hvert år om 

søndagen i den første hele uge i september. Sidste år var ”Naturens Dag” igen vores nøgleaktivitet. 

Det foregik denne gang den 10. september 2023. DN fastsætter dato og tema som denne gang var 

”Naturen under overfladen”. Der var god opbakning til arrangementet, og der var gentagelse af 

mange af de populære aktiviteter såsom snobrød, pandekager og pølser. Det er på denne dag 

dejligt at se hvordan de mange frivillige tropper troligt op og bl.a. at Forsamlingshuset, Børnehuset 

og Menighedsrådet og flere andre altid støtter. I år blev særligt årets støvlekast konkurrence noget 

af en gyser og der var ny støvlemestre i alle rækker. Jeg tror særligt en familie fik sig en oplevelse. 

Det var en lille familie, hvor far og den ældste dreng havde overnattet i shelteren om lørdagen. De 

blev inviteret med morgenkaffe kl. 9 og deltog senere i aktiviteterne på pladsen. Senere kom 

moren og en lillesøster til og faren endte med at vinde støvlekastkonkurrencen  

Tak til Jens Knud og Jonna som står for at organisere dagen, og alle de frivillige der stiller op hvert 

år. Vi er i gang med planlægningen af naturens dag i år og planlægningsdagen i år bliver 13. maj. 

Jonna indkalder, men alle er velkomne med ideer.   

 

Affaldsindsamling: 

En gang om året inviterer DN til en landsdækkende affaldsindsamling. Vi plejer at deltage med en 

gruppe i Hagested og en i Mårsø. Det gjorde vi i 2023 og vi gentager det i år søndag den 14. april 

kl. 10. Alle områder i lokalområdet kan være med. Det er kun at melde sig, hvis flere områder 

ønsker at deltage. Vi slutter med at veje det indsamlede og mødes til en bid mad i Cafeteriaet i 

Hallen. Det støtter et godt formål og det er hyggeligt at mødes både gamle, unge og børn. 

 

Hundelort er også en slags affald og det er tilsyneladende et stigende problem. Vi har mange 

skønne grønne områder i Hagested og jeg oplever flere der melder om at de møder hundelorte på 

deres vej. Selv på vores fodboldbaner er det et problem. Der er en grund til at man ikke må lade 

hunde gå frit eller er der ligefrem nogen som er ligeglade. Jeg møder endda fyldte hundeposer der 

er smidt i naturen. Det er tankeløst. Vi har affaldsstativer flere steder og de bliver tømt med jævne 

mellemrum. Hvis der er ideer til at gøre mere for at løse dette problem, så kom endelig frem med 

det. 

 

Skraldekællingerne:  



Da vi engang havde borgmesteren på besøg nævnte jeg at vi havde en gruppe skraldekællinger 

som sørgede for at der altid var pænt og ryddeligt i vores område. Hun blev nærmest forskrækket 

over mit mandschauvinistiske udtryk, men jeg måtte jo forklare at det i Hagested er en 

hædersbetegnelse for de damer, der gør et utrætteligt arbejde med at samle skrald og andet 

affald op en gang om måneden. Tak for jeres indsats.  

 

Græsrødderne: 

Som det står omtalt i Hagested Nyt så har Jens Knud valgt at træde lidt mere i baggrunden og har 

overladt koordineringen af græsrøddernes arbejde til Frede. Frede har allerede været med i et par 

år, så vi er helt trygge ved at han vil fortsætte arbejdet med at koordinere arbejdet med at holde 

vores stier med græsklipning og vedligeholdelse af de grønne områder. Jeg vil godt her anerkende 

det pæne bidrag vi modtager fra grundejerforeningerne i byen som primært bidrager til at vi kan 

vedligeholde den havetraktor vi råder over og dermed gør det muligt at vi kan holde de mange 

kilometer stier. Jeg vil godt takke Jens Knud for hans mangeårige arbejde i lokalområdets 

interesse. Det er intet mindre end fantastisk at have en person i byen som gør så stor en indsats 

for fællesskabet. Vi slipper dig ikke for du vil fortsat være med i det praktiske arbejde, men det 

bliver måske nu lidt mere i kulissen. 

Til sidst vil jeg takke mine øvrige bestyrelseskolleger for et gnidningsfrit samarbejde. Der er en god 

debat på vores møder efterhånden. Vi har fået styrket bestyrelsen med ny og yngre kræfter og det 

er jo også nødvendigt.  


